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www.weingut-loos.de

unendlich persönlich 
Unter „unendlich persönlich“ finden Sie unsere ganz 
großen Weine – Weine, die einen tragen. Sie kommen 
mit einer Spur Sehnsucht, schaffen lyrische Weite 
und sind Weine, wie man sie sich erträumt. Echte 
Spitzenweine. Mit Erhabenheit, Größe, Persönlichkeit. 

zeitlos in Franken 
„zeitlos in Franken“ bezeichnet die Weine von Loos mit 
langer Geschichte – Weine, die das Gute bewah-
ren. Und es sind unsere „Und“-Weine. Weil sie Dinge 
verbinden: Tradition und Erneuerung. Bewahren 
und Experimentieren. Geschichte und neues Leben. 
Vergangenheit, Gegenwart, Zukunft. Franken.

hier und jetzt 
In der Kategorie „hier und jetzt“ finden Sie unsere 
Weine, zu denen man nicht viel sagen muss. Komm 
einfach und trink mich, sagen diese Weine, hier und 
jetzt. Sei frei, sei unbeschwert, genieße ganz einfach 
das Leben! Freundschaft, Neugier, Lebenslust. 
Wonne.

Wir – Florian, Armin & Beate - sind nicht nur 
eine Familie sondern auch ein Team, in das jeder 
seine individuellen Fähigkeiten, Träume 
und Ideen einbringt. 

Gemeinsam arbeiten wir mit Zeit, Engagement 
und vor allem mit Freude daran, unsere wertvolle 
Wein-Natur-Kultur am Steigerwald 
zu erhalten, zu formen und zu prägen. 

Weinbau aus Tradition, Weine von einem echten 
Familienbetrieb. Und biologischer Weinbau, 
der auch mit der Zeit geht – mit immer neuen 
Inspirationen und Zielen. 

Das ist der Lauf der Dinge. 

Und trotz der Neuerungen wird nicht alles 
anders. Wir bauen weiter unsere eigenständigen, 
charaktervollen Weine aus. Weine von Loos 
sind ehrliche Botschaften aus unserer Heimat – 
der Lage Dingolshäuser Köhler.

DAS SIND WIR.
10 Rebsorten – 3 Personen –1 Leidenschaft.

Wenn man fast jeden Tag draußen in den Weinbergen ist, beginnt 
man die Welt mit anderen Augen zu sehen. Man bekommt einen 
neuen Bezug und eine neue Beziehung zu Pflanzen, Boden, Tieren, 
der Natur insgesamt. Das hat uns sensibel gemacht.

All unsere Weinberge bewirtschaften wir biologisch anerkannt 
und sie werden jährlich mindestens einmal von einer unab-
hängigen Kontrollstelle (Gesellschaft für Ressourcenschutz) 
zertif iziert. 

Daher sind wir seit 2016 anerkanntes Naturland Mitglied. 

Der Schwerpunkt liegt dabei in einer gesunden Traubenproduk-
tion im Einklang mit der Natur. Unser Anspruch bei der Erzeugung 
unserer Weine ist es, sinnvoll für Mensch und Erde im Sinne der 
Nachhaltigkeit zu handeln. So pflegen wir aus Überzeugung einen 
achtsamen Umgang mit der Natur – unserer Heimat.

DER NATUR AUF DER SPUR.
Biologischer Weinbau.

In unseren Weinen stecken Welten: Geschichten, 
Gedichte, Lebensgefühl, Bilder im Kopf. 
Entdecken Sie unsere Weine. Auf allen Ebenen.

Öffnungszeiten 
Dienstag bis Samstag von 9.00 - 18.00 Uhr.
Außerhalb der Öffnungszeiten nehmen wir uns gerne 
nach telefonischer Absprache für Sie Zeit.

Hinweise zu den Weinen
All unsere Weine, Secco und Sekt enthalten Sulfite. Bei ihnen – wenn nicht 
anders angegeben – handelt es sich um deutsche Qualitätsweine Franken aus 
der Lage Dingolshäuser Köhler. 
BIO Die Trauben der so gekennzeichneten Weine 

wachsen in unseren kontrolliert biologischen Weinbergen.
  + Die Trauben der so gekennzeichneten Weine 

wachsen zum Teil in den Weinbergen befreundeter Winzer.
Preise verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer.

Versand
Der Versand erfolgt auf Rechnung des Bestellers. 
Versandkosten innerhalb Deutschlands 
 ¬ bis 11 Flaschen 8,50 €
 ¬ ab 12 Flaschen oder ab 100,00€ Einkaufswert versandkostenfreie Lieferung

Verpackungs einheiten 6er und 12er Versandkartons · Weine sind frei kombinierbar

Bankverbindungen
VR Bank Gerolzhofen eG
IBAN DE81 7936 2081 0000 316245 · BIC GENODEF1GZH
Sparkasse Schweinfurt
IBAN DE97 7935 0101 0000 123000 · BIC BYLADEM1KSW

Hauptstraße 33 · 97497 Dingolshausen
t: +49. (0) 93 82.14 21 · www.weingut-loos.de

    #weingutloos
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Deutsche Landwirtschaft
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Im späten Herbst & Winter: Glühwein 
Wein mit einem reizvollen Hauch Orient 

NEU

NEU

N  32

 

„DA WIRD SCHON WIEDER EINER ROT.”
PORTUGIESER · 2022 · VEGAN · BIO
fruchtig · weicher Charakter
750 ml · 11,33 € / l · 11,5 % Vol.

8,50 € N  52

 

GLÜCK BRAUCHT KEINE TAGESZEIT
SECCO TROCKEN · +
Cuvée aus 1000 und einer Perle
deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
 750 ml 9,33 € / l · 200 ml 15,00 € / l · 11,5 % Vol.

 750ml 7,00 €
200ml 3,00 €

N  62

 

HERZERWÄRMER
LIKÖRWEIN EDELSÜSS
Wenn rote Beeren dem Bacchus-Geist verfallen sind …
verpackt in einer schmucken Dose mit Kühlmanschette
roter deutscher Likörwein · 500 ml · 60,00 € / l · 20,0 % Vol.

30,00 €

N  42

 

HOCHSOMMERHITZEFLIMMERN
BACCHUS · 2022
feiner Duft · verführerische Fruchtsüße
 1000 ml · 11,0 % Vol.

7,00 €

N  33

 

„IM NAMEN DES ROSÉ.”
DOMINA ROSÉ · 2022 · VEGAN · BIO
erfrischende Frucht · rote Sommerbeeren
750 ml · 10,00 € / l · 11,0 % Vol.

7,50 € N  53

 

ABER SOWAS VON SORGLOOS
BACCHUS TRAUBENSECCO
alkoholfrei · fruchtig, saftig, süß 
Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure
 750 ml · 9,33 € / l · 0 % Vol.

7,00 € N  63

 

FREUNDSCHAFT
ROTWEIN CUVÉE TROCKEN · +
Wenn zwei Menschen Freundschaft schließen …
fruchtige Rotwein-Komposition aus Franken
 Qualitätswein Franken · 750 ml · 14,66 € / l · 13,0 % Vol.

11,00 €

N  31

 

„UND JETZT? KOMMST DU!”
DOMINA · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO
kräftig · mit intensiven Kirscharomen
750 ml · 12,00 € / l · 13,0 % Vol.

9,00 € N  51

 

DU BIST MIR ETWAS GANZ BESONDERES
SILVANER SEKT · TROCKEN · 2021 · VEGAN · BIO
große Eleganz · für die besonderen Momente 
des Lebens · deutscher Sekt
21,33 € / l · 12,0 % Vol.

750ml 16,00 € N  61 SÜSSES LEBEN
SILVANER EDELSÜSS 
Wenn Trauben gefrieren und Südfruchtaromen entstehen …
verpackt in einer schmucken Dose mit Kühlmanschette
deutscher Prädikatswein Auslese Franken · 500 ml · 60,00 € / l · 10,5 % Vol.

30,00 €

N  41

 

DORFKIRCHENGLOCKENLÄUTEN
SILVANER · TROCKEN · 2022 · +
sanfte Frucht · leichtes Säurespiel
 1000 ml · 12,0 % Vol.

7,00 €

N  34

 

„MEHR, MEHR, MEHR, MEHR.”
SILVANER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO
spritzig · zarte Frucht · ein Hauch von Apfel & Heu
750 ml 9,33 € / l · 250 ml 14,00 € / l · 11,5 % Vol.

750ml 7,00 € 
250ml 3,50 €

N  35

 

„KOMM, WIR SCHIEBEN MAL DIE WOLKEN WEG.”
RIESLING · TROCKEN · 2022 · VEGAN · +
belebend · knackige Säure · feiner Wiesenduft
750 ml · 10,00 € / l · 11,5 % Vol.

7,50 €

N  36

 

„ES IST SOMMER.” „JA, ICH WEISS.”
MÜLLER-THURGAU · VEGAN · BIO
erfrischend fruchtig · angenehm leicht
750 ml 9,33 € / l · 250 ml 14,00 € / l · 11,5 % Vol.

N  37

 

„WENN DIE MÜCKEN TANZEN.”
BACCHUS · 2022 · VEGAN · BIO
harmonisches Süße-Säure-Spiel · nach Blüten duftend
750 ml · 10,00 € / l · 11,0 % Vol.

7,50 €

N  11

 

N  16

 

N  14

 

N  15

 

HERR, LASS ES ABEND WERDEN
DOMINA · TROCKEN · 2021 · VEGAN · BIO
weiche Tannine · zarte Waldbeeren im Holz eingebettet 
Steillage Fuchsranken · Barrique · ungefiltert
750 ml · 21,33 € / l · 14,0 % Vol.

DU, DAS ZIEL MEINER LANGEN REISE
PORTUGIESER · TROCKEN · 2017 · VEGAN
54 Monate Fassreife ·  würziges Zusammenspiel von Waldbeeren
Steillage Michelauer Vollburg · alte Reben · Barrique · ungefiltert
limitierte Auflage · 750 ml · 37,33 € / l · 14,0 % Vol.

16,00 €

28,00 €

GEWALTIG ENDET SO DAS JAHR
WEISSER BURGUNDER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
kräftiger Auftritt · filigrane Holzaromen 
Steillage Fuchsranken · Barrique
750 ml · 16,00 € / l · 13,0 % Vol.

12,00 €

FLÜGEL MÖCHTE ICH BESITZEN
JOHANNITER · SÜSS · 2022 · VEGAN · BIO
handverlesene Köstlichkeit · saftiger Gaumen 
fruchtig charmante Süße · deutscher Weißwein
750 ml · 14,66 € / l · 9,0 % Vol.

11,00 €

RUND UM RUND
SILVANER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO · BOCKSBEUTEL PS
kräftiges Steigerwald-Terroir abgerundet durch eine 
lange Reife im Holzfass · Steillage Fuchsranken
750 ml · 21,33 € / l · 13,0 % Vol.

16,00 €

N  73

 

» O MEI WELT IST RUND UND ROSA ! «
DOMINA ROSÉ · FEINHERB · 2021 · VEGAN · +
Erdbeere · ein Hauch von Joghurt
 Deutscher Roséwein · 750 ml · 8,00 € / l · 11,0 % Vol.

6,00 €
 7,00 € 

N  75

 

» O MEI, TAUSCHE WOLKEN GEGEN REGENBOGEN ! «
DEUTSCHER WEISSWEIN · TROCKEN · 2020 · +
Freundschaftswein zu „Komm, wir schieben mal die Wolken weg.“
 750 ml · 6,66 € / l · 11,5 % Vol.

5,00 €
 6,00 € 

UND EWIG RAUSCHEN DIE WÄLDER.
SILVANER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
unverwechselbarer Geschmack · perfekte Balance von 
Kraft und Eleganz · Fuchsranken
 750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €N  21

 

UND HEUSTAUB TANZT IM SONNENLICHT. 
RIESLING · FEINHERB · 2022 · VEGAN · BIO 
cremiger Charakter · unverkennbares Säurespiel
Steillage Michelauer Vollburg & Dingolshäuser Köhler
 750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €N  22

 

UND SPÄTER SING ICH DIR EIN LIED.
 SAUVIGNON BLANC · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
lebhafte Aromen von grünen & gelben Früchten · würzige Noten
750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €N  27

 

N  25

 

UND IMMER WIEDER SCHLÄGT MEIN 
HERZ FÜR DICH!
JOHANNITER · TROCKEN · 2021 · VEGAN · BIO
fruchtige Aromen von Apfel & Mirabelle · erfrischende Säure
750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €

UND SIEH DOCH, WIE DIE SCHWALBEN FLIEGEN!
KERNER · 2022 · VEGAN · BIO 
traumhafte Noten von Eisbonbon & Birne 
feinrassige Säure · Steillage Fuchsranken
750 ml · 12,00 € / l · 11,5 % Vol.

9,00 €N  24

 

NEU

GLÜHST DU NOCH ODER STRAHLST DU SCHON?
ROTER GLÜHWEIN · DOMINA
750 ml · 10,66 € / l · 12,0 % Vol.

8,00 €

OBEN LEUCHTEN MOND & STERNE 
 – UNTEN GLÜHEN WIR.
WEISSER GLÜHWEIN · MÜLLER-THURGAU
750 ml · 10,66 € / l · 11,5 % Vol.

8,00 €

N  65

 

N  66

 

ZEITLOS IN FRANKEN
Unsere „Und-Weine“. Weil sie verbinden.

UNENDLICH PERSÖNLICH
Große Weine, wie man sie sich erträumt.

„HIER UND JETZT“
Weine der Freundschaft, Neugier, Lebenslust.

»O MEI« 
Unser Wein – von Freunden – für Freunde

DIE PRICKELNDEN 
Perlende Botschaften aus dem Keller.

WEINWERKE 
Weine durch den Winzer neu interpretiert.

DIE LITERWEINE 
Weine mit purer Lust am Namen.

2022 · 750ml 7,00 € 
2021 · 250ml 3,50 €

UND MANCHMAL DENK ICH SO ZURÜCK.
 WEISSER BURGUNDER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
zarter Duft nach Quitte · langer Nachhall
750 ml · 12,00 € / l · 12,5 % Vol.

N  26

 

9,00 €

N  13

 

UND ABENDRUHE LEGT SICH ÜBERS LAND.
BACCHUS · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO
unwiderstehliches Bouquet · exotische Aromen
 750 ml · 12,00 € / l · 12,5 % Vol.

9,00 €N  23
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„DA WIRD SCHON WIEDER EINER ROT.”
PORTUGIESER · 2022 · VEGAN · BIO
fruchtig · weicher Charakter
750 ml · 11,33 € / l · 11,5 % Vol.

8,50 € N  52

 

GLÜCK BRAUCHT KEINE TAGESZEIT
SECCO TROCKEN · +
Cuvée aus 1000 und einer Perle
deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
 750 ml 9,33 € / l · 200 ml 15,00 € / l · 11,5 % Vol.

 750ml 7,00 €
200ml 3,00 €

N  62

 

HERZERWÄRMER
LIKÖRWEIN EDELSÜSS
Wenn rote Beeren dem Bacchus-Geist verfallen sind …
verpackt in einer schmucken Dose mit Kühlmanschette
roter deutscher Likörwein · 500 ml · 60,00 € / l · 20,0 % Vol.

30,00 €

N  42

 

HOCHSOMMERHITZEFLIMMERN
BACCHUS · 2022
feiner Duft · verführerische Fruchtsüße
 1000 ml · 11,0 % Vol.

7,00 €

N  33

 

„IM NAMEN DES ROSÉ.”
DOMINA ROSÉ · 2022 · VEGAN · BIO
erfrischende Frucht · rote Sommerbeeren
750 ml · 10,00 € / l · 11,0 % Vol.

7,50 € N  53

 

ABER SOWAS VON SORGLOOS
BACCHUS TRAUBENSECCO
alkoholfrei · fruchtig, saftig, süß 
Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure
 750 ml · 9,33 € / l · 0 % Vol.

7,00 € N  63

 

FREUNDSCHAFT
ROTWEIN CUVÉE TROCKEN · +
Wenn zwei Menschen Freundschaft schließen …
fruchtige Rotwein-Komposition aus Franken
 Qualitätswein Franken · 750 ml · 14,66 € / l · 13,0 % Vol.

11,00 €

N  31

 

„UND JETZT? KOMMST DU!”
DOMINA · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO
kräftig · mit intensiven Kirscharomen
750 ml · 12,00 € / l · 13,0 % Vol.

9,00 € N  51

 

DU BIST MIR ETWAS GANZ BESONDERES
SILVANER SEKT · TROCKEN · 2021 · VEGAN · BIO
große Eleganz · für die besonderen Momente 
des Lebens · deutscher Sekt
21,33 € / l · 12,0 % Vol.

750ml 16,00 € N  61 SÜSSES LEBEN
SILVANER EDELSÜSS 
Wenn Trauben gefrieren und Südfruchtaromen entstehen …
verpackt in einer schmucken Dose mit Kühlmanschette
deutscher Prädikatswein Auslese Franken · 500 ml · 60,00 € / l · 10,5 % Vol.

30,00 €

N  41

 

DORFKIRCHENGLOCKENLÄUTEN
SILVANER · TROCKEN · 2022 · +
sanfte Frucht · leichtes Säurespiel
 1000 ml · 12,0 % Vol.

7,00 €

N  34

 

„MEHR, MEHR, MEHR, MEHR.”
SILVANER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO
spritzig · zarte Frucht · ein Hauch von Apfel & Heu
750 ml 9,33 € / l · 250 ml 14,00 € / l · 11,5 % Vol.

750ml 7,00 € 
250ml 3,50 €

N  35

 

„KOMM, WIR SCHIEBEN MAL DIE WOLKEN WEG.”
RIESLING · TROCKEN · 2022 · VEGAN · +
belebend · knackige Säure · feiner Wiesenduft
750 ml · 10,00 € / l · 11,5 % Vol.

7,50 €

N  36

 

„ES IST SOMMER.” „JA, ICH WEISS.”
MÜLLER-THURGAU · VEGAN · BIO
erfrischend fruchtig · angenehm leicht
750 ml 9,33 € / l · 250 ml 14,00 € / l · 11,5 % Vol.

N  37

 

„WENN DIE MÜCKEN TANZEN.”
BACCHUS · 2022 · VEGAN · BIO
harmonisches Süße-Säure-Spiel · nach Blüten duftend
750 ml · 10,00 € / l · 11,0 % Vol.

7,50 €

N  11

 

N  16

 

N  14

 

N  15

 

HERR, LASS ES ABEND WERDEN
DOMINA · TROCKEN · 2021 · VEGAN · BIO
weiche Tannine · zarte Waldbeeren im Holz eingebettet 
Steillage Fuchsranken · Barrique · ungefiltert
750 ml · 21,33 € / l · 14,0 % Vol.

DU, DAS ZIEL MEINER LANGEN REISE
PORTUGIESER · TROCKEN · 2017 · VEGAN
54 Monate Fassreife ·  würziges Zusammenspiel von Waldbeeren
Steillage Michelauer Vollburg · alte Reben · Barrique · ungefiltert
limitierte Auflage · 750 ml · 37,33 € / l · 14,0 % Vol.

16,00 €

28,00 €

GEWALTIG ENDET SO DAS JAHR
WEISSER BURGUNDER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
kräftiger Auftritt · filigrane Holzaromen 
Steillage Fuchsranken · Barrique
750 ml · 16,00 € / l · 13,0 % Vol.

12,00 €

FLÜGEL MÖCHTE ICH BESITZEN
JOHANNITER · SÜSS · 2022 · VEGAN · BIO
handverlesene Köstlichkeit · saftiger Gaumen 
fruchtig charmante Süße · deutscher Weißwein
750 ml · 14,66 € / l · 9,0 % Vol.

11,00 €

RUND UM RUND
SILVANER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO · BOCKSBEUTEL PS
kräftiges Steigerwald-Terroir abgerundet durch eine 
lange Reife im Holzfass · Steillage Fuchsranken
750 ml · 21,33 € / l · 13,0 % Vol.

16,00 €

N  73

 

» O MEI WELT IST RUND UND ROSA ! «
DOMINA ROSÉ · FEINHERB · 2021 · VEGAN · +
Erdbeere · ein Hauch von Joghurt
 Deutscher Roséwein · 750 ml · 8,00 € / l · 11,0 % Vol.

6,00 €
 7,00 € 

N  75

 

» O MEI, TAUSCHE WOLKEN GEGEN REGENBOGEN ! «
DEUTSCHER WEISSWEIN · TROCKEN · 2020 · +
Freundschaftswein zu „Komm, wir schieben mal die Wolken weg.“
 750 ml · 6,66 € / l · 11,5 % Vol.

5,00 €
 6,00 € 

UND EWIG RAUSCHEN DIE WÄLDER.
SILVANER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
unverwechselbarer Geschmack · perfekte Balance von 
Kraft und Eleganz · Fuchsranken
 750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €N  21

 

UND HEUSTAUB TANZT IM SONNENLICHT. 
RIESLING · FEINHERB · 2022 · VEGAN · BIO 
cremiger Charakter · unverkennbares Säurespiel
Steillage Michelauer Vollburg & Dingolshäuser Köhler
 750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €N  22

 

UND SPÄTER SING ICH DIR EIN LIED.
 SAUVIGNON BLANC · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
lebhafte Aromen von grünen & gelben Früchten · würzige Noten
750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €N  27

 

N  25

 

UND IMMER WIEDER SCHLÄGT MEIN 
HERZ FÜR DICH!
JOHANNITER · TROCKEN · 2021 · VEGAN · BIO
fruchtige Aromen von Apfel & Mirabelle · erfrischende Säure
750 ml · 12,00 € / l · 12,0 % Vol.

9,00 €

UND SIEH DOCH, WIE DIE SCHWALBEN FLIEGEN!
KERNER · 2022 · VEGAN · BIO 
traumhafte Noten von Eisbonbon & Birne 
feinrassige Säure · Steillage Fuchsranken
750 ml · 12,00 € / l · 11,5 % Vol.

9,00 €N  24

 

NEU

GLÜHST DU NOCH ODER STRAHLST DU SCHON?
ROTER GLÜHWEIN · DOMINA
750 ml · 10,66 € / l · 12,0 % Vol.

8,00 €

OBEN LEUCHTEN MOND & STERNE 
 – UNTEN GLÜHEN WIR.
WEISSER GLÜHWEIN · MÜLLER-THURGAU
750 ml · 10,66 € / l · 11,5 % Vol.

8,00 €

N  65

 

N  66

 

ZEITLOS IN FRANKEN
Unsere „Und-Weine“. Weil sie verbinden.

UNENDLICH PERSÖNLICH
Große Weine, wie man sie sich erträumt.

„HIER UND JETZT“
Weine der Freundschaft, Neugier, Lebenslust.

»O MEI« 
Unser Wein – von Freunden – für Freunde

DIE PRICKELNDEN 
Perlende Botschaften aus dem Keller.

WEINWERKE 
Weine durch den Winzer neu interpretiert.

DIE LITERWEINE 
Weine mit purer Lust am Namen.

2022 · 750ml 7,00 € 
2021 · 250ml 3,50 €

UND MANCHMAL DENK ICH SO ZURÜCK.
 WEISSER BURGUNDER · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO 
zarter Duft nach Quitte · langer Nachhall
750 ml · 12,00 € / l · 12,5 % Vol.

N  26

 

9,00 €

N  13

 

UND ABENDRUHE LEGT SICH ÜBERS LAND.
BACCHUS · TROCKEN · 2022 · VEGAN · BIO
unwiderstehliches Bouquet · exotische Aromen
 750 ml · 12,00 € / l · 12,5 % Vol.

9,00 €N  23

 


